
 

Expediente n.º: 9215/2017
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA 
JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

Vista la relación de asuntos que ha preparado y puesto a disposición de esta 
Alcaldía-Presidencia  el  Secretario  General  de  este  Ayuntamiento,  a  fin  de  convocar 
sesión de la Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones 
fijado por Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el 
próximo  martes, día 2 de enero de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta 
Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 26 DE     DICIEMBRE DE     2017.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. RECTIFICACIÓN DEL ACUERDO DE JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE FECHA 5 DE DICIEMBRE DE 

2017.  LICENCIA  DE  OBRAS  PARA  REHABILITACIÓN  PARCIAL  DE  FORJADO  SANITARIO  EN 
EDIFICIO EXISTENTE EN AVENIDA DE LA LUZ, 1, 3, 5, 7 Y 9, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA  DE  IGUALDAD,  CONSUMO Y  MEDIO 

AMBIENTE  PARA  EL  AUMENTO  DE  JORNADA  AL  100%  DE  LA  PSICÓLOGA  QUE  PRESTA 
SERVICIOS EN EL CENTRO INTEGRAL DE ATENCIÓN A LA MUJER Y CENTRO DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA  PARA  MUJERES  VÍCTIMAS  DE  VIOLENCIA  DE  GÉNERO  (CAVI)  DEL 
AYUNTAMIENTO DE ÁGUILAS, DOÑA ROSALÍA GÓMEZ DURÁN, PARA EL EJERCICIO 2018.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MANUELA CAMPOS UTRERA. UTS/01.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª FATIHA BOAUNANI. UTS/01.
6.3. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ELISABETH FLORES LEDEZMA. UTS/01.
6.4. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA JULIANA GONZÁLEZ BETETA. UTS/01.
6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

OUASSILA ZERBOUT. UTS/01.
6.6. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª SILVIA ARROYO CHOQUE. UTS/01.
6.7. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.  JUAN 

VACAREZ MARTÍNEZ. UTS/02.

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

6.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 
GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. JUAN JOSÉ CARRASCO ROBLES. UTS/02.

6.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
NICOLASA LAJARÍN LÓPEZ. UTS/02.

6.10. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
FRANCISCA SÁNCHEZ-FORTÚN PIÑERO. UTS/03.

6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D.ª IKRAM EL BALI. UTS/03.

6.12. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
Y PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D. RAHHALI EL FAHLI. UTS/03.

6.13. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D. 
FRANCISCO CALVO NAVARRO. UTS/03

6.14. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. DAVID 
NAVARRO LÓPEZ. UTS/03

6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA 
DE D. MUSTAPHA ZAHIR. UTS/04.

6.16. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 
KHADIJA EL KADIRI. UTS/04.

6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  
GERTRUDIS GARCÍA MULERO. UTS/04.

6.18. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE 
D. DAMIÁN RABAL TUDELA. PAIN.

7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que por el Secretario General se lleven a cabo los trámites legales 
oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-12-29T13:30:45+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - NIF:23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2017-12-29T13:32:16+0100
	Águilas
	DIEGO JOSE MATEOS MOLINA - DNI 23255601W
	Lo acepto




